1

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

проекта решения Муниципального Совета Муниципального образования
муниципальный округ Измайловское «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское за 2022 год», а
также проекта решения Муниципального Совета Муниципального образования

муниципальный округ Измайловское «О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское»

Санкт-Петербург                                                                            Муниципальное образование
10 мая 2023 года                                                               муниципальный округ Измайловское

Место проведения слушаний: ул. Егорова, д. 18 (вход со стороны 5-й Красноармейской
ул., д. 12), зал заседаний Муниципального Совета Муниципального образования
муниципальный округ Измайловское.

Дата проведения слушаний: 10 мая 2023 года.

Инициатор: Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ
Измайловское:
1) публичные слушания решения Муниципального Совета Муниципального образования
муниципальный округ Измайловское «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Измайловское за 2022 год» назначены решением
Муниципального Совета Муниципального образовании муниципальный округ
Измайловское от 26 апреля 2023 года № 97;
2) публичные слушания проекта решения Муниципального Совета Муниципального
образования муниципальный округ Измайловское «О внесении изменений и дополнений в
Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское» назначены решением
Муниципального Совета Муниципального образовании муниципальный округ
Измайловское от 26 апреля 2023 года № 98;

Информационное сообщение о проведении слушаний:
1) проекта решения Муниципального Совета Муниципального образования
муниципальный округ Измайловское «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Измайловское за 2022 год» опубликовано в № 4 (445)
газеты «Измайловская слобода», номер подписан в печать 26.04.2023 г.
2) проекта решения Муниципального Совета Муниципального образования
муниципальный округ Измайловское «О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Измайловское» опубликовано в № 4 (445) газеты
«Измайловская слобода», номер подписан в печать 26.04.2023 г.

Присутствовали:

Представители органов
местного самоуправления:

Муниципального Совета
Муниципального
образования
муниципальный округ
Измайловское

Глава Муниципального
образования, исполняющий
полномочия председателя
Муниципального Совета Бубнова
О. В.;

 2

Депутат Муниципального Совета
Муниципального Совета
муниципального образования
муниципальный округ
Измайловское Гуськов А.А.;
Руководитель структурного
подразделения МС МО
Измайловское Базан О. И.

Местной администрации
Муниципального
образования
муниципальный округ
Измайловское

Глава местной администрации
Терентьев И.М.;
Зам. главы местной
администрации Потапова О. А.;
Руководитель структурного
подразделения по
благоустройству и
муниципальному хозяйству
местной администрации
Антонова Т.А.
Главный специалист местной
администрации Кашапова С.М.;

Представители
общественных
организаций, жители МО
Измайловское

Согласно листа регистрации (прилагается), проживающие на
территории внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Измайловское

Тема публичных слушаний:
1) проект решения Муниципального Совета Муниципального образования
муниципальный округ Измайловское «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Измайловское за 2022 год»;
2) проект решения Муниципального Совета Муниципального образования
муниципальный округ Измайловское «О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Измайловское».

Выступили:

Депутат Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный
округ Измайловское, председатель комиссии по проведению публичных слушаний
Гуськов А.А. выступил со вступительной речью, озвучил темы публичных слушаний,
порядок проведения публичных слушаний, сделав акцент на необходимости соблюдения
требований и рекомендаций Постановления Правительства Санкт-Петербурга от
13.03.2020 № 121 "О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", предложил в целях экономии времени,
отвести на выступление участников слушаний по 5 минут. После чего предложил
проголосовать за озвученные вопросы (голосовало 5 человек: 5 «За», «Против» – 0).

Терентьев И.М. ознакомил присутствующих жителей с текстом пояснительной
записки к отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское за
2022 год. Также Терентьев И.М. перечислил незначительные недочеты, изложенные в
заключении Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга. В заключение своего
выступления Терентьев И.М. предложил выступить с речью Главе Муниципального
образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета
Бубновой Ольге Владимировне.

 3

Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета Бубнова Ольга Владимировна поблагодарила всех
присутствующих граждан, за что они пришли на публичные слушания проекта решения
Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ
Измайловское «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Измайловское за 2022 год», а также проекта решения
Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ
Измайловское «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Измайловское».

Бубнова О.В. выступила по вопросу проекта решения Муниципального Совета
Муниципального образования муниципальный округ Измайловское «О внесении
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское»,
объяснила присутствующим жителям, что необходимость принятия данного решения
связанна с большим количеством изменений в действующем законодательстве и
полученными актами прокурорского реагирования.

Базан О.И. перечислил основные изменения и дополнения, которые предлагается
внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское по сравнению с
редакцией, утвержденной решением Муниципального Совета Муниципального
образования муниципальный округ Измайловское от 15 июня 2022 года № 77.

После этого Бубнова О.В. предложила перейти к ответам на вопросы.

Гуськов А.А. сообщил, что ни до момента проведения публичных слушаний, ни в

ходе их проведения письменных либо устных предложений об изменениях и дополнениях
к проектам решений Муниципального Совета Муниципального образования
муниципальный округ Измайловское не поступило.

В заключительном слове Гуськов А.А., подводя итог публичных слушаний,
предложил считать публичные слушания состоявшимися.

Все присутствующие на публичных слушаниях граждане проголосовали «ЗА» данное
предложение.

Подано голосов 5, «За» - 5, «Против» – 0

Результаты публичных слушаний (основные выводы и рекомендации):

1. Считать публичные слушания проекта решения Муниципального Совета
Муниципального образования муниципальный округ Измайловское «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское за 2022
год», а также проекта решения Муниципального Совета Муниципального образования
муниципальный округ Измайловское «О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Измайловское» состоявшимися;

2. Рекомендовать рассмотреть на заседании Муниципального Совета Муниципального
образования муниципальный округ Измайловское вопросы замечания и рекомендации,
высказанные при проведении публичных слушаний;

 4

3. Рекомендовать Муниципальному Совету Муниципального образования
муниципальный округ Измайловское утвердить проект решения Муниципального Совета
Муниципального образования муниципальный округ Измайловское «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское за 2022
год» в предложенном варианте в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в
Муниципальном образовании муниципальный округ Измайловское», а также проект
решения Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ
Измайловское «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Измайловское» в предложенном варианте.

Председатель                                                                                                            А. А. Гуськов

Секретарь                                                                                                                       О. И. Базан